1
RSE 59 - SSI
Absoluter multi-turn Winkelcodierer
• Schockfest bis 200 g
• PC-programmierbar (RS 232)
• Elektronische Justage
• Gesamtauflösung parametrierbar
• Singleturn Auflösung bis 18 Bit

RS232 Programmierschnittstelle .
3
Bestellangaben
Hinweise:
Die Programmierung (fordern Sie bitte unsere
Programmieranleitung an) des Gebers erfolgt über  RS232,
Programmiersoftware und Verbindungskabel Geber ⇔ PC (auf
Wunsch werden die Geber werksseitig vorprogrammiert).
CW/CCW  bestimmt die Drehrichtung. CW bedeutet auf die Welle
gesehen bei Rechtsdrehung aufsteigenden Codeverlauf. Durch
Anlegen von GND Änderung des Codeverlaufs auf CCW (fallen-
der Codeverlauf). Auslieferungszustand ist CW.
Die elektronische Justage (Übernahme des vorprogrammierten
Wertes) erfolgt durch Anlegen einer steilen Flanke von GND nach
UB (wird aktiviert mit fallender Flanke). Der Justagevorgang muss
nach der Drehrichtungsauswahl erfolgen (CW/CCW). Für max.
Störfestigkeit nach dem Setzen an GND legen. Impulsdauer ≥100
ms.
Beachten Sie bitte die auf dem Typenschild angegebene
Spannungsversorgung.
PIN - Belegung RSE 59 - SSI
PIN 5pol. Stecker 8pol. Stecker
1 UB Takt +
  2 RxD Takt -
3 GND Prog Daten +
4 GND B Daten -
5 TxD Justage
6 - CW/CCW
7 - GND B
8 - UB
Gebertyp Schritte / U - Umdrehungen Spannung Code Flansch Abgang
RSE 59 18  = 18 Bit 262.144 S/U  x 1 U
3 = 10 - 30
VDC
P = programmierbar
W1 = 10 mm Welle
Klemmflansch
DS = Bushaube seitl.
Abgang
RSE 59 31 = 31 Bit  262.144  S/U x  8.192 U
V6 = 6 mm Welle
Servoflansch
RSE 59 ____ 3 P _____ DS
4
Maßzeichnung RSE 59 - SSI
10 mm Welle, Klemmflansch